
 
 
 

 
УКРАЇНА 

 
РОЗДІЛЬНЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХІІ сесія  VІII скликання 

ПРОЕКТ РІШЕННЯ 

 
Про внесення змін та доповнень до  
Положення про транспортний податок в 
місті Роздільна 

  

 
Відповідно до ст. 7, пп. 10.1.1 п. 10.1 та п. 10.21 ст. 10, пп. 12.3.1. та пп. 12.3.2. п. 12.3. 

ст. 12, ст. 267 Податкового кодексу України, враховуючи Закон України «Про внесення 
змін до деяких законів України щодо визначення територій та адміністративних центрів 
територіальних громад» від 16 квітня 2020 року № 562-ІХ та розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 12 червня 2020 року № 720-р «Про визначення адміністративних 
центрів та затвердження територій територіальних громад Одеської області», рішення 
Роздільнянської міської ради від 10 грудня 2020 року № 16-VIII «Про початок 
реорганізації сільських рад шляхом приєднання до Роздільнянської міської ради Одеської 
області», ч. 1 розд. І Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України 
та інших законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства на період дії 
воєнного стану» від 24 березня 2022 року № 2142-ІХ,  ч. 10 розд. І Закону України «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та 
місцевого самоврядування у період дії воєнного стану» від 12 травня 2022 року № 2259-
ІХ, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 
враховуючи висновки Постійної комісії міської ради з питань планування бюджету, 
фінансування, інвестицій, реалізації державної регуляторної політики, Роздільнянська  
міська рада,- 
 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Внести зміни та доповнення до Положення про транспортний податок в місті Роздільна, 
що затверджено рішенням Роздільнянської міської ради від 24 березня 2016 року № 140-
VII (зі змінами від  23 лютого 2017 року № 697-VII) виклавши його в новій редакції 
(додається).  

 
2. Секретарю Роздільнянської міської ради (Антонова-Левченко Т.М.) надіслати дане 
рішення в електронному вигляді у десятиденний строк до Головного управління 
Державної податкової служби України в Одеській області.  
 
3. Відділу комунікацій та інформаційно-технічного забезпечення апарату Роздільнянської 
міської ради та її виконавчого комітету (Герус Г.О.) у п’ятиденний термін оприлюднити 
дане рішення на офіційному веб-сайті міської ради.  
 
4. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2023 року. 
 
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з 
питань бюджету, фінансування, інвестицій, реалізації державної регуляторної політики. 
  

 



 
 

 
 
ПОГОДЖЕНО: 
 
Голова постійної комісії міської ради з питань бюджету, 
фінансування, інвестицій, реалізації державної регуляторної 
політики 

  
 
В.А. Нестєров  

 

 
Секретар міської ради 

  
Т.М. Антонова-
Левченко 

 

 
 
Перший заступник міського голови  

  
 
О.Л. Босюк 

 

 
 
Начальник юридичного відділу 

  
 
О.О. Прибилов  

 
 
06.06.2022 

 
Підготовлено: 
Начальник юридичного відділу Прибилов О.О. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення Роздільнянської міської ради Одеської 
області від 24 березня 2016 року № 140-VIІ  
(в редакції рішення від «__» _______ 2022 року  
№ ___-VIII) 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ  
про транспортний податок у Роздільнянській міській територіальній громаді 

 
І. Загальні положення 

 
1.1. Положення про транспортний податок у Роздільнянській міській територіальній 
громаді (надалі – Положення) розроблено на підставі статті 267 Податкового кодексу 
України. 
1.2. Це Положення відповідно до статті 144 Конституції України та стаття 73 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» є обов’язковим до виконання  всіма 
розташованими на території Роздільнянської міської територіальної громади органами 
виконавчої влади, об'єднаннями громадян, підприємствами, установами та організаціями, 
посадовими особами, а також громадянами, які постійно або тимчасово проживають на 
території Роздільнянської міської територіальної громади. 
1.3. Транспортний податок – це місцевий податок, кошти від якого зараховуються до 
міського бюджету (до загального фонду міського бюджету відповідно до п. 19 ч. 1 ст. 64 
Бюджетного кодексу України). 
1.4. Транспортний податок входить до складу податку на майно.  
1.5. Рік виготовлення транспортного засобу - календарна дата виготовлення 
транспортного засобу (день, місяць, рік); для транспортних засобів, календарну дату 
виготовлення яких визначити неможливо, - 1 січня року виготовлення, зазначеного в 
реєстраційних документах. 
1.6. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року              
№ 720-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій 
територіальних громад Одеської області» та наказу Міністерства розвитку громад та 
територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (зі змінами) «Про затвердження 
Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних 
громад» до складу Роздільнянської міської територіальної громади входять наступні 
населені пункти за їх даними в Кодифікаторі адміністративно-територіальних одиниць та 
територій територіальних громад: 
 
Перший рівень  Другий рівень Третій рівень Категорія 

об’єкта 
Назва об’єкта  

UA51000000000030770   область Одеська  
 UA51140000000094970  район Роздільнянський 
  UA51140130000082333 назва 

територіальної 
громади 

Роздільнянська 

 
Четвертий рівень Категорія об’єкта Назва об’єкта 

UA51140130010040641 місто Роздільна 
UA51140130020070549 село Андрієво-Іванове 
UA51140130030061433 село Антонівка 
UA51140130040025753 село Бакалове 
UA51140130050069569 село Балкове 
UA51140130060018007 село Бецилове 
UA51140130070086845 село Благодатне 
UA51140130080012385 село Богнатове 
UA51140130090065030 село Бринівка 
UA51140130100070779 село Будячки 



UA51140130110082321 село Бурдівка 
UA51140130120094988 село Буцинівка 
UA51140130130086031 село Вакулівка 
UA51140130140043686 село Велізарове 
UA51140130150016125 село Веселе 
UA51140130160082998 село Виноградар 
UA51140130170055400 село Володимирівка 
UA51140130180031519 село Єреміївка 
UA51140130190033330 село Желепове 
UA51140130200071050 село Калантаївка 
UA51140130210012062 село Кам’янка 
UA51140130220035348 село Капаклієве 
UA51140130230029900 село Карпівка 
UA51140130240086752 село Карпове 
UA51140130250068550 село Кошари 
UA51140130260081634 село Кузьменка 
UA51140130270099035 село Лозове 
UA51140130280015730 село Матишівка 
UA51140130290091754 село Миколаївка 
UA51140130300094570 село Міліардівка 
UA51140130310012174 село Надія 
UA51140130320046389 село Новий Гребеник 
UA51140130330070013 село Нові Чобручі 
UA51140130340098719 село Новоградениця 
UA51140130350067109 село Новодмитрівка 
UA51140130360073189 село Новодмитрівка Друга 
UA51140130370042421 село Новоселівка 
UA51140130380046719 село Новоукраїнка 
UA51140130390087501 село Олександрівка 
UA51140130400039785 село Парканці 
UA51140130410090130 село Перше Травня 
UA51140130420041666 село Петро-Євдокіївка 
UA51140130430018701 село Покровка 
UA51140130440056462 село Понятівка 
UA51140130450053115 село Поташенкове 
UA51140130460020706 село Слобідка 
UA51140130470013441 село Старокостянтинівка 
UA51140130480040108 село Старостине 
UA51140130490065448 село Сухе 
UA51140130500011286 село Шевченкове 

 
ІІ. Платники податку 

 
2.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі 
нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні 
легкові автомобілі, що відповідно до пункту 3.1. розділу 3 даного Положення є об’єктами 
оподаткування. 
 

ІІІ. Об’єкт оподаткування  
 

3.1.  Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не більше 
п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 375 розмірів 



мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) 
року. 
3.2. Середньоринкова вартість легкових автомобілів, зазначених у пункті 3.1. розділу 3 
даного Положення, визначається центральним органом виконавчої влади, що реалізує 
державну політику економічного, соціального розвитку і торгівлі, за методикою, 
затвердженою Кабінетом Міністрів України, станом на 1 січня податкового (звітного) 
року виходячи з марки, моделі, року випуску, об’єму циліндрів двигуна, типу пального. 
3.3. Щороку до 1 лютого податкового (звітного) року центральним органом виконавчої 
влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, 
соціального розвитку і торгівлі, на своєму офіційному веб-сайті розміщується перелік 
легкових автомобілів, з року випуску яких минуло не більше п’яти років (включно) та 
середньоринкова вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної 
плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, який повинен містити 
такі дані щодо цих автомобілів: марка, модель, рік випуску, об’єм циліндрів двигуна, тип 
пального. 
 

IV. База оподаткування 
 

4.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування відповідно 
до пункту 3.1. розділу 3 даного Положення. 
 

V. Ставка податку 
 

5.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі                  
25000,00 грн. (двадцять п’ять тисяч гривень 00 копійок) за кожен легковий автомобіль, що 
є об’єктом оподаткування відповідно до пункту 3.1. розділу 3 даного Положення. 

 
VI. Податковий період 

 
6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 
 

VII. Порядок обчислення та сплати податку 
 

7.1. Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів оподаткування фізичних осіб 
здійснюється Головним управлінням ДПС в Одеській області (надалі – ГУ ДПС), якщо 
податковою адресою (місцем реєстрації) платника податку, зазначеною в реєстраційних 
документах на об’єкт оподаткування є населені пункти Роздільнянської міської 
територіальної громади. 
7.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку разом з 
детальним розрахунком суми/сум податку та відповідні платіжні реквізити надсилаються  
платнику податку ГУ ДПС у порядку, визначеному статтею 42 Податкового кодексу 
України, до 1 липня року базового податкового (звітного) періоду (року).  
7.2.1. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку та 
відповідні платіжні реквізити, що надсилаються платнику податку, повинні містити щодо 
кожного з об’єктів, зокрема, але не виключно, інформацію про транспортний засіб: марка, 
модель, об’єм циліндрів двигуна (куб. см), рік випуску та розмір ставки податку. 
7.2.2. Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, податок сплачується 
фізичною особою-платником починаючи з місяця, в якому виникло право власності на 
такий об’єкт. ГУ ДПС надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після 
отримання інформації про перехід права власності.  
7.3. Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом на 
1 січня звітного року і не пізніше 20 лютого цього ж року подають контролюючому 
органу за місцем реєстрації об’єкта оподаткування декларацію за формою, встановленою 
у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України, з розбивкою річної 
суми рівними частками поквартально. 
7.3.1. Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація юридичною 
особою - платником подається протягом місяця з дня виникнення права власності на такий 



об’єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на 
такий об’єкт. 
7.4. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного власника до 
іншого протягом звітного року податок обчислюється попереднім власником за період з 1 
січня цього року до початку того місяця, в якому він втратив право власності на 
зазначений об’єкт оподаткування, а новим власником - починаючи з місяця, в якому він 
набув право власності на цей об’єкт. 
7.4.1. ГУ ДПС надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після 
отримання інформації про перехід права власності.  
7.5. За об’єкти оподаткування, придбані протягом року, податок сплачується пропорційно 
кількості місяців, які залишилися до кінця року, починаючи з місяця, в якому проведено 
реєстрацію транспортного засобу. 
7.6. У разі спливу п’ятирічного віку легкового автомобіля протягом звітного року податок 
сплачується за період з 1 січня цього року до початку місяця, наступного за місяцем, в 
якому вік такого автомобіля досяг (досягне) п’яти років. 
7.7. У разі незаконного заволодіння третьою особою легковим автомобілем, який 
відповідно до пункту 3.1. розділу 3 даного Положення є об’єктом оподаткування, 
транспортний податок за такий легковий автомобіль не сплачується з місяця, наступного 
за місяцем, в якому мав місце факт незаконного заволодіння легковим автомобілем, якщо 
такий факт підтверджується відповідним документом про внесення відомостей про 
вчинення кримінального правопорушення до Єдиного реєстру досудових розслідувань, 
виданим уповноваженим державним органом. 
7.7.1. У разі повернення легкового автомобіля його власнику (законному володільцю) 
податок за такий легковий автомобіль сплачується з місяця, в якому легковий автомобіль 
було повернено відповідно до постанови слідчого, прокурора чи рішення суду. Платник 
податку зобов’язаний надати ГУ ДПС копію такої постанови (рішення) протягом 10 днів з 
моменту отримання. 
7.8. У разі незаконного заволодіння третьою особою легковим автомобілем, який 
відповідно до пункту 3.1. розділу 3 даного Положення є об’єктом оподаткування, 
уточнююча декларація юридичною особою - платником податку подається протягом 30 
календарних днів з дня внесення відомостей про вчинення кримінального 
правопорушення до Єдиного реєстру досудових розслідувань. 
7.8.1. У разі повернення легкового автомобіля його власнику уточнююча декларація 
юридичною особою - платником податку подається протягом 30 календарних днів з дня 
складання постанови слідчого, прокурора чи винесення ухвали суду. 
7.9. Фізичні особи - платники податку мають право звернутися з письмовою заявою до ГУ 
ДПС за місцем своєї податкової адреси (місцем реєстрації) для проведення звірки даних 
щодо: 

а) об’єктів оподаткування, що перебувають у власності платника податку; 
б) розміру ставки податку; 
в) нарахованої суми податку. 

7.9.1. У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів та даними, 
підтвердженими платником податку на підставі оригіналів відповідних документів 
(зокрема документів, що підтверджують право власності на об’єкт оподаткування, перехід 
права власності на об’єкт оподаткування), ГУ ДПС за місцем реєстрації платника податку 
проводить перерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове податкове 
повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається 
скасованим (відкликаним).  
7.9.2. Фізичні особи - нерезиденти у порядку, визначеному цим Положенням, звертаються 
за проведенням звірки даних до ГУ ДПС у випадку, якщо об’єкти оподаткування 
зареєстровані на території Роздільнянської міської територіальної громади. 
 

VIІI. Порядок сплати податку 
 

8.1. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування і зараховується до 
місцевого (міського) бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України. 
 



ІХ. Строки сплати податку 
 

9.1. Транспортний податок сплачується: 
а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-
рішення; 
б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, що 
наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації. 
 

Х. Відповідальність та контроль 
 

10.1. Платники податку юридичні особи, зазначені в пункті 2.1. розділу 2 цього 
Положення, несуть відповідальність за неподання у встановлені терміни звітності з 
транспортного податку, за правильність обчислення, повноту і своєчасність сплати 
податку до бюджету, відповідно до Податкового кодексу України, інших законодавчих та 
нормативних актів. 
10.2. Платники транспортного податку юридичні особи за неподання або несвоєчасне 
подання податкової декларації з транспортного податку, як і за порушення строків та 
повноти оплати транспортного податку притягуються до адміністративної та фінансової 
відповідальності відповідно до п. 111.1. ст. 111, ст.ст. 120, 126, 129 Податкового кодексу 
України. 
10.3. Платники транспортного податку фізичні особи, у тому числі нерезиденти, зазначені 
в пункті 2.1. розділу 2 цього Положення, несуть відповідальність за повноту і своєчасність 
сплати податку до бюджету, відповідно до норм Податкового кодексу України, інших 
законодавчих та нормативних актів.  
10.4. Контроль за правильністю розрахунку, повнотою і своєчасністю перерахування 
транспортного податку до бюджету Роздільнянської міської ради покладається на ГУ ДПС  
в межах її повноважень, визначених діючим законодавством. 
10.5. В разі змін, які відбулися в законодавстві під час дії цього Положення, норми цього 
Положення застосовуються в частині, яка не суперечить чинному законодавству. 
 
____ 
    


